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Dotyczy: pisma BRM.0003.10.2025 z dnia 12 lutego 2025 r.  – interpelacji Pana Radnego Macieja 

Napierały w sprawie bezpieczeństwa w placówkach szkolnych i przedszkolnych 

 

 

               W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Macieja Napierały z dnia 6 lutego 2025 r., 

dotyczącą bezpieczeństwa w placówkach szkolnych i przedszkolnych, uprzejmie informuję co 

następuje. 

Zgodnie z treścią § 21 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu                

w sprawie bezpieczeństwa  i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 

(Dz.U. z 2020r.  poz. 1604ze zm.) Pracownicy szkoły lub placówki podlegają przeszkoleniu    

w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Mając na względzie powyższe, stwierdzić należy, że 

każda osoba pracująca w szkole czy przedszkolu (nauczyciele, osoby pracujące np.                  

w administracji placówki oświatowej, osoby dbające o porządek w szkole, czy osoby 

wydające dzieciom posiłki) muszą przejść szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. 

Obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa jest jedynym z podstawowych obowiązków dyrektora 

placówki.   

W ww. placówkach szkolnych i przedszkolnych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Międzychód, znacząca większość pracowników jest przeszkolona w zakresie 

Pierwszej Pomocy Przedmedycznej (tj. ponad 80% zatrudnionych). Szkolenia                        

w przedmiotowym zakresie są organizowane cyklicznie, w miarę zgłaszanych potrzeb. 

Kierownictwo placówek na bieżąco monitoruje ważność kursów, a także kieruje na ww. 

szkolenie nowych pracowników. W najbliższym czasie planowane są w/w szkolenia/kursy dla 

osób, które uzupełniają kwalifikacje. 
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Ponadto w roku szkolnym - 2024/2025 jednym z kierunków polityki oświatowej 

państwa jest  wzmocnienie edukacji zdrowotnej w szkole, w tym nauki udzielania pierwszej 

pomocy. Co więcej, wartym uwagi jest fakt, iż w szkołach podstawowych, w ramach zajęć  

z wychowawcą są realizowane zagadnienia dotyczące pierwszej pomocy.  

 

 

                                                                                                          
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Sprawę prowadzi:  

Mieluch Izabela  

Inspektor ds. Oświaty  

Tel. 957488100 wew.531 
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